
СОВЕТ ИРКЕНЯШСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МЕНЗЕЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МИНЗӘЛӘ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ИРКӘНӘШ АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 

 

423724, Республика Татарстан 

Мензелинский район, с.Старый Иркеняш, 

ул.Иманле, д.20 

 
423724, Татарстан Республикасы, 

Минзәлә районы, Иске Иркәнәш авылы, 

Имәнле урамы, 20 

телефон: (85555) 2-44-41.   E-mail.Irk.Mnz@tatar.ru 

 

ОГРН 1021605552891                                                             ИНН 1628002756 КППП 162801001 

 

РЕШЕНИЕ 

№ 1  19.11.2018 г. 

 

О результатах местного референдума на территории 

«Иркеняшское  сельское поселение» Мензелинского муниципального 

района Республики Татарстан 18 ноября 2018 года 

 

В соответствии со статьей 70 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьей 56 Закона Республики Татарстан 

«О местном референдуме», на основании Решения  территориальной 

избирательной комиссии от 18.11.2018 г. № 244 «О результатах местного 

референдума на территории «Иркеняшское  сельское поселение» 

Мензелинского муниципального района Республики Татарстан 18 ноября 

2018 года»,  согласно которому: 

  В списки участников референдума на момент окончания голосования 

включено 419 участников референдума, число участников референдума, 

принявших участие в голосовании - 381, что составляет 90,93 % участников 

референдума от внесенных в списки участников референдума на территории 

муниципального образования. 

По результатам голосования голоса участников референдума 

распределились следующим образом: 

за позицию «Да» проголосовало 342 участника референдума, что 

составляет 89,76 % участников референдума, принявших участие в 

голосовании; за позицию «Нет» проголосовало 38 участников референдума, 

что составляет 9,97 %,  

На основании изложенного Совет Иркеняшского сельского поселения 

решил: 

1. Признать местный референдум на территории Иркеняшского  сельского 

поселения Мензелинского муниципального района Республики 

Татарстан состоявшимся, результаты референдума - действительными. 

mailto:E-mail.Irk.Mnz@tatar.ru


 


